
UCHWAŁA NR IV/82/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 marca 2015  r. 

 

w sprawie powierzenia przez Województwo Kujawsko-Pomorskie, a przyjęcia przez 

Województwo Pomorskie wykonania zadań dotyczących rewitalizacji i promocji 

śródlądowej drogi wodnej relacji zachód – wschód obejmującej drogi wodne: Odra, 

Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany 

(planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku położonym na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego 

 
Na podstawie art. 8 ust. 2, 3 i 4, art. 11 ust. 5 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Powierza się Województwu Pomorskiemu prowadzenie działań promujących 
polski odcinek MDW E70, a w szczególności: 
1) działań mających na celu przygotowanie projektów partnerskich; 
2) aktualizacji strony internetowej zamieszczonej pod adresem: www.mdwE70.pl; 
3) organizacji konferencji tematycznych oraz innych wydarzeń związanych z turystyką wodną 

i transportem śródlądowym; 
4) realizacji kampanii społecznej i promocyjnej na rynkach krajowych i zagranicznych. 
 

§ 2. Szczegółowy zakres zadania, zasady i terminy przekazywania środków 
finansowych określi Porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 1. Upoważnia się Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego do podpisania 
Porozumienia, o którym mowa w § 2. 

2. Porozumienie wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, z 2014 r. poz. 379  

i poz. 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r.  

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877. 



UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Z uwagi na przebieg planowanej Międzynarodowej Drogi Wodnej E70 przez obszar 

województw pomorskiego i kujawsko-pomorskiego, zasadnym jest opracowanie spójnej 
dokumentacji oraz skoordynowanie działań wspierających aktywizację turystyczno-
gospodarczą całej drogi wodnej. Kompleksowa rewitalizacja Międzynarodowej Drogi 
Wodnej E70 jest zadaniem niezwykle złożonym i kosztownym. Działania podjęte w latach 
2010-2014  doprowadziły do powstania:  

− strategii programowej, 
− koncepcji programowo-przestrzennej przedsięwzięcia, 
− analizy środowiskowej (prognoza oddziaływania na środowisko) projektu programu 

określonego w koncepcji programowo-przestrzennej, 
− strony internetowej projektu, 
− analizy popytu, 
− analizy społeczno-ekonomicznej, 
− strategii promocji, 
− przewodnika i map dla wodniaków, 
− katalogu dostępności usług wzdłuż drogi wodnej, 
− filmu promującego turystyczne walory drogi wodnej. 

Na 2015 r. zaplanowano wykonanie następujących zadań: 
− prowadzenie działań promujących polski odcinek MDW E70 m.in. poprzez udział i 

wystawiennictwo w targach branżowych, aktualizację strony internetowej 
zamieszczonej pod adresem www.mdwE70.pl, organizacji konferencji tematycznych, 
wizyt studyjnych, realizacji kampanii społecznej i promocyjnej na rynkach krajowych 
i zagranicznych oraz przygotowanie i publikacja materiałów promocyjnych (w tym 
filmów), aktualizacja map i przewodników dla wodniaków oraz wykonanie nawigacji 
mobilnej. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) do porozumień stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594).  

Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) porozumienia, o których mowa w art. 8 ust. 2, 
podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.  

Zgodnie z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) wykonywanie zadań związanych z rozwojem 
regionalnym na obszarze województwa należy do samorządu województwa. Zasady 
finansowania rozwoju regionalnego oraz źródła dochodów województwa w tym zakresie 
określają odrębne ustawy.  

Zgodnie z art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 



należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa innym 
jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach,  
a w szczególności na zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji 
w drodze umowy lub porozumienia. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy 

 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Województwu 
Pomorskiemu wykonania zadań dotyczących rewitalizacji śródlądowej drogi wodnej relacji 
zachód - wschód obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Brda, 
Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany (planowana droga wodna E70 na terenie 
Polski) na odcinku położonym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i powierzenie 
Województwu Pomorskiemu przez Województwo Kujawsko-Pomorskie wykonania  
przedmiotowych zadań pozwoli na wykonania  przedmiotowych zadań i usprawni proces 
planowania oraz programowania rozwoju Międzynarodowej Drogi Wodnej E70. 
 
5. Ocena skutków regulacji: 
Pozytywne zaopiniowanie uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Środki na realizację niniejszego zadania zabezpieczone zostały w 
budżecie Województwa na 2015 rok w zadaniu budżetowym pn. „Rewitalizacja 
międzynarodowych dróg wodnych (E40 i E70) na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego” w dziale 600, rozdziale 60095, paragrafie 2330 w wysokości 50000 zł. 
 
 
 
 
 
                                                                                               
 


